

Naše zn.: 2024 / 60302 / FNBRNO - 14.7 - DrR/Lm
Vaše zn.: -

V Brně dne 19. 6. 2024

Veřejná zakázka – Pojištění - Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5

Vážení,

zadavatel obdržel dne 12. 06. 2024 následující dotaz týkající se veřejné zakázky s názvem Pojištění:

Dotaz:

Žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace:

1)V současné smlouvě FN Brno je úrazové připojištění pouze u nákladních , osobních vozidel a autobusu. Pro vysokozdvizné vozíky a pracovní stroje úrazové pojištění sedadel nesjednáváme. Bude toto důvodem k vyřazení naší nabídky?

Odpověď na dotaz:

Zadavatel požaduje úrazové pojištění pro vysokozdvizné vozíky a pracovní stroje. Vzhledem na tuto skutečnost, zadavatel vztahuje svůj požadavek i na Hyundai 35D-9A a z tohoto důvodu aktualizuje přílohu č. 3 – seznam vozidel, které je přílohou tohoto vysvětlení.

2) Současná smlouva zadavatele je platná do 31.12.2024, z jakého důvodu klient poptává nové pojištění k 1.10.2024?

Odpověď na dotaz:

Zadavatel neumí dopředu odhadnout, jak dlouho bude trvat zadávací řízení. Poptávání pojištění k 1. 10. 2024 je jenom odhad. Zadavatel si zároveň nemůže dovolit nemít pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a havarijní pojištění.

Zadavatel obdržel dne 17. 06. 2024 následující dotaz týkající se veřejné zakázky s názvem Pojištění:

Dotaz:

Součástí ZD k VZ Pojištění je i Příloha č.6 – Zpráva o výsledcích průběžných tržních konzultací (dále jen PTK), ve které je v odstavci Výsledky PTK uvedeno, že zadavatel zpracoval ZD na základě PTK, přičemž konstatuje, že potřeboval vědět zejména pojistné limity a výšku spoluúčasti tak, aby požadované podmínky odpovídali možnostem trhu. Jako účastník PTK jsme jasně deklarovali, že vzhledem k maximálně možné škodě bude použit limit pojistného plnění z jedné pojistné události pro požární pojistné nebezpečí (FLEXA), přičemž výše limitu bude záležet na kapacitách jednotlivých pojistitelů, případně soupojistitelů. Tato skutečnost se však v PTK a následně i v ZD nepromítla. Trvá tedy i nadále stanovisko zadavatele, že při uvedení limitu pojistného plnění z pojistného nebezpečí požár, výbuch, přímý uder blesku, náraz nebo zřícení letadla, třesk, kouř a vodovodní nebezpečí ve výši 9,5 mld.Kč bude uchazeč vyřazen/vyloučen z výběrového řízení?

Odpověď na dotaz:

Zadavatel musí postupovat s péčí řádného hospodáře, a z tohoto důvodu trvá na svém požadavku, tak, jak je uvedený v zadávací dokumentaci.

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje v souladu s § 98 odst. 4, z důvodu omeškání zadavatele s uveřejněním tohoto vysvětlení a v souladu § 99 odst. 2 a bude uvedena na profilu zadavatele. Otevírání nabídek v elektronické podobě proběhne prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK

Děkujeme.

S pozdravem

MUDr. Ivo Rovný, MBA
ředitel